СОВЕТ СЕДЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Шестьдесят седьмое заседание шестого созыва

РЕШЕНИЕ

от 17 апреля 2024 года                                                                                   №19

с. Седельниково

Об утверждении Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов

из бюджета Седельниковского муниципального района Омской области,

источником финансового обеспечения которых являются иные

межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований

Омской области за счет средств резервного фонда

Правительства Омской области

В соответствии со статьей 142 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, главой 4 Положения о межбюджетных отношениях в

Седельниковском муниципальном районе Омской области, утвержденного

решением Совета Седельниковского муниципального района Омской

области от 16.11.2015 N 27, руководствуясь Федеральным законом N 131-ФЗ

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", Уставом Седельниковского муниципального района Омской

области, Совет Седельниковского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые Правила предоставления иных межбюджетных

трансфертов из бюджета Седельниковского муниципального района Омской

области бюджетам сельских поселений Седельниковского муниципального

района Омской области, источником финансового обеспечения которых

являются иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных

образований Омской области за счет средств резервного фонда Правительства

Омской области.

2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава Седельниковского

муниципального района

                                    В.И. Жилин

Председатель   Совета

Седельниковского муниципального

района  Омской области

                                        В.А. Зеленова

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=470713&dst=5745
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=154988&dst=100022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=472832
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=206095&dst=100031

Приложение

к решению Совета Седельниковского

муниципального района

Омской области

от 17 апреля 2024 года N 19

ПРАВИЛА

предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета

Седельниковского муниципального района Омской области,

источником финансового обеспечения которых являются иные

межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований

Омской области за счет средств резервного фонда

Правительства Омской области

1. Настоящие Правила устанавливают порядок предоставления иных

межбюджетных трансфертов из бюджета Седельниковского муниципального

района Омской области бюджетам сельских поселений Седельниковского

муниципального района Омской области (далее - сельские поселения),

источником финансового обеспечения которых являются иные

межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований Омской

области за счет средств резервного фонда Правительства Омской области

(далее - иные межбюджетные трансферты).

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются на

финансирование непредвиденных расходов, связанных с оплатой

мероприятий, осуществляемых в границах сельских поселений,

направленных на локализацию (ликвидацию) ландшафтных (природных)

пожаров, обеспечение первичных мер пожарной безопасности,

осуществление мер пожарной безопасности, содействие деятельности

добровольных пожарных, привлечение организаций и населения к

обеспечению пожарной безопасности, включая их материальное

стимулирование.

3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются сельским

поселениям на основании правового акта Администрации Седельниковского

муниципального района Омской области.

Подготовка проекта правового акта Администрации Седельниковского

муниципального района Омской области о предоставлении иных

межбюджетных трансфертов осуществляется на основании протокола

Комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной

безопасности Седельниковского муниципального района (далее - Комиссия).

4. Условиями предоставления иных межбюджетных трансфертов

являются:

1) включение сельского поселения в протокол Комиссии о

предоставлении иных межбюджетных трансфертов;

2) использование иных межбюджетных трансфертов в соответствии с

пунктом 2 Правил;

3) достоверность представленных в Администрацию Седельниковского

муниципального района Омской области отчетов об использовании иных

межбюджетных трансфертов в соответствии с пунктом 7 Правил;

4) достижение результатов использования иных межбюджетных

трансфертов, представляющих собой конечные результаты исполнения

расходного обязательства сельского поселения, которые должны быть

конкретными и измеримыми.

5. Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских

поселений осуществляется в объеме, предусмотренном правовым актом

Администрации Седельниковского муниципального района Омской области.

6. Иные межбюджетные трансферты перечисляются с лицевого счета

Администрации Седельниковского муниципального района Омской области

на счета бюджетов сельских поселений в пределах суммы, необходимой для

оплаты денежных обязательств по расходам бюджета сельского поселения,

источником финансового обеспечения которых они являются, в течение

одного рабочего дня со дня предоставления заявки на кассовый расход.

7. Сельское поселение представляет в Администрацию

Седельниковского муниципального района Омской области отчеты согласно

приложению к настоящим Правилам. К отчету об использовании иных

межбюджетных трансфертов прилагаются пояснительная записка,

содержащая результаты использования иных межбюджетных трансфертов, а

также документы, подтверждающие расходование иных межбюджетных

трансфертов, в соответствии с законодательством.

8. За нецелевое использование предоставленных иных межбюджетных

трансфертов сельское поселение несет ответственность в соответствии с

законодательством.

Приложение

к Правилам предоставления иных межбюджетных

трансфертов из бюджета Седельниковского

муниципального района Омской области,

источником финансового обеспечения, которых

являются иные межбюджетные трансферты

бюджетам муниципальных образований

Омской области за счет средств резервного

фонда Правительства Омской области
Отчет

____________________________________________________________
(наименование органа местного самоуправления Седельниковского

муниципального образования Омской области)

об использовании иного межбюджетного трансферта из бюджета

Седельниковского муниципального района Омской области,

источником финансового обеспечения, которых являются иные

межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований

Омской области за счет средств резервного фонда

Правительства Омской области

N

п/п

Направление

использования

иного

межбюджетного

трансферта

Объем

использован

ного иного

межбюджетно

го трансферта

<*>

Остаток

неиспользован

ного иного

межбюджетного

трансферта

Причина

образования

остатка

неиспользованно

го иного

межбюджетного

трансферта

 Итого:

Глава Администрации ___________________               ___________________
                                              (Ф.И.О., подпись)

__________________________
       (число, месяц, год)

МП.

--------------------------------
<*>  К  отчету  об использовании иного межбюджетного трансферта прилагаются копии  документов,

подтверждающих расходование средств иного межбюджетного трансферта.